
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 715

Data 24/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER L'ASSEGNAZIONE DI
N.16 INCARICHI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA A TEMPO
INDETERMINATO PER TRASFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART.34, COMMA 5, LETT.
A) A.C.N. MMG/2022, RELATIVI ALL'AVVISO PUBBLICO REGIONALE PUBBLICATO
SUL B.U.R.A.T. N.SPECIALE N.52 DEL 29/03/2024.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 16
INCARICHI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA A TEMPO INDETERMINATO PER
TRASFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 34, COMMA 5, LETT. A) A.C.N. MMG/2022, RELATIVI
ALL’AVVISO PUBBLICO REGIONALE PUBBLICATO SUL B.U.R.A.T. SPECIALE N. 52 DEL
29/03/2024.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che, con deliberazione n. 482 del 18.03.2024, si è proceduto alla rilevazione e
all’individuazione, per l’anno 2024, dei sottoelencati n. 47 incarichi vacanti, pubblicati dalla Regione
Abruzzo ai sensi dell’art. 34, comma 1 dell’ACN/MMG/2022, sul B.U.R.A.T. Speciale n. 52 del 29/03/2024,
unitamente all’Avviso Pubblico per l’assegnazione degli stessi :

- Ambito di PESCARA n. 9
* di cui n. 1 disponibile dal 13/04/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023

e n. 1 disponibile dal 01/04/2024

- Ambito di MONTESILVANO/ n. 9
Cappelle sul Tavo
* di cui n.1 disponibile dal 21/05/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023
* e n.1 disponibile dal 28/12/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023

- Ambito di CEPAGATTI/ n.10
Città S. Angelo/Elice/Nocciano/Rosciano/Pianella/ Moscufo/Spoltore/Catignano/Civitaquana

* di cui n.1 disponibile dal 23/03/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023
* e n.1 disponibile dal 25/05/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023

- Ambito di PENNE / n. 9
Farindola/Montebello di Bertona/
Picciano/Brittoli/Civitella Casanova/Vicoli/
Villa Celiera/Carpineto della Nora/Loreto Aprutino/Collecorvino
* di cui n.1 disponibile dal 11/10/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023
* n.1 disponibile dal 02/11/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023

- Ambito di SCAFA/ n. 5
Abbateggio/Alanno/Caramanico/Cugnoli/Lettomanoppello/Manoppello/Roccamorice/S. Eufemia a
Maiella/Salle/San Valentino in A.C./Serramonacesca/Turrivalignani
di cui n. 1 CON OBBLIGO DI APERTURA AD ABBATEGGIO
di cui n. 1 CON OBBLIGO DI APERTURA A ROCCAMORICE
di cui n.1 CON OBBLIGO DI APERTURA A CARAMANICO

- Ambito di POPOLI/ n. 5
Bolognano/Bussi sul Tirino/Castiglione a Casauria/Corvara/Pescosansonesco/Pietranico/Tocco

da Casauria/Torre de’ Passeri
* di cui uno disponibile dal 28/02/2024 - L. n. 14 del 24/02/2023

di cui n.1 CON OBBLIGO DI APERTURA A BOLOGNANO
di cui n.1 CON OBBLIGO DI APERTURA A CASTIGLIONE A CASAURIA

Visti:
- l’art. 32 dell’ACN/MMG/2022 sui criteri di determinazione del rapporto ottimale in ciascun Ambito
Territoriale;
- la norma transitoria n.3 dell’ACN/MMG/2022 che, per l’applicazione del rapporto ottimale sulle procedure
per l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, dispone debba farsi riferimento
all’art.33 dell’ACN/MMG /2005;

- l’art.34 dell’ACN/MMG/2022 che dispone di ricomprendere tra gli incarichi vacanti anche quelli di cui
l’Azienda è a conoscenza che si renderanno disponibili nel corso dell’anno 2024;

Tenuto conto delle indicazioni della Regione Abruzzo, di cui alla nota prot. RA/0141791/23 del
30/03/2023, in ordine alla ricomprensione, nel calcolo del numero delle carenze, dei prolungamenti degli
incarichi attribuiti medio - tempore attraverso i trattenimenti in servizio autorizzati ex art. 4, comma 9-
octiesdiecies della L. n.14/2023 di conversione del D.L. n.198 del 29/12/2022;



Preso atto che l’Avviso Pubblico in parola ha stabilito tra l’altro che:
a) i medici interessati potessero presentare, in bollo, domanda di partecipazione per l’assegnazione degli

incarichi negli Ambiti Territoriali carenti, entro 20 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso
medesimo e, nel caso di specie, entro il 18.04.2024, esclusivamente mediante P.E.C.;

b) l’Azienda Sanitaria Locale avrebbe provveduto alla predisposizione delle graduatorie aziendali da
pubblicare mediante affissione all’albo aziendale, alla convocazione dei medici aventi titolo ed al
conferimento degli incarichi per gli Ambiti Territoriali carenti pubblicati secondo le modalità stabilite
dal succitato art. 34 ;

Considerato che, ai sensi del comma 5 del suindicato art.34, ACN/MMG/2022, possono concorrere
al conferimento degli incarichi prioritariamente i medici che abbiano chiesto il trasferimento di cui alla
lettera a), cioè iscritti da almeno due anni in un elenco della Regione Abruzzo e quelli iscritti in un elenco di
altra Regione da almeno quattro anni;

Dato atto che, nel caso d’interesse, così come disposto dall’art. 34, comma 5, lett. a)
dell’A.C.N./2022, risultano essere disponibili per trasferimento n. 16 incarichi, approssimati all’unità più
vicina, corrispondenti ad un terzo dei 47 disponibili;

Rilevato che sono pervenute presso la ASL di Pescara n. 5 domande di partecipazione per la
procedura di trasferimento per i suelencati Ambiti Territoriali;

Rilevata, sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati in forma di autocertificazione circa
l’anzianità di incarico a tempo indeterminato presso gli elenchi di provenienza, l’ammissibilità dei medici
che hanno inviato la domanda per trasferimento, con riserva di effettuare i dovuti controlli presso le
amministrazioni interessate;

Formulata l’allegata graduatoria, che costituisce parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile dell’U.O.S. Gestione Sanitari
Convenzionati;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti ed approvati,

1 - DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. a) dell’ACN/MMG/2022, l’allegata graduatoria,
che forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, formulata ai fini del conferimento per
trasferimento di n. 16 incarichi a tempo indeterminato di Assistenza Primaria a ciclo di scelta per gli Ambiti
Territoriali carenti elencati in narrativa e pubblicati dalla Regione Abruzzo sul B.U.R.A.T. Speciale n. 52 del
29/03/2024, pari ad 1/3 dei 47 incarichi disponibili, graduatoria comprendente cinque candidati, titolari di
incarico a tempo indeterminato di Assistenza Primaria a ciclo di scelta iscritti in elenchi della Regione
Abruzzo e di altre Regioni;

2 – DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato
con deliberazione n.705 del 28/06/2012, è immediatamente esecutivo;

3 - DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’U.O.S. Gestione Sanitari Convenzionati per
gli ulteriori conseguenti adempimenti;

4 - DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio online aziendale, ai sensi
dell’art.32, L. n.69/2009.



N. COGNOME NOME ASL PROVENIENZA AMBITO TERR. PROVENIENZA

INCARICO A 

TEMPO 

INDETERMINATO 

DAL

ANZIANITA' 

MINIMA al 

29/03/2024

AMBITI / SEDI RICHIESTE

AA. MM. GG. giorni ANNI / GIORNI

1 ROSATI GUIDO MARINO RIETI - LAZIO RIETI 21/09/1985 38a 6m 9gg 14.069 4 /  1460 1 -  AMBITO CEPAGATTI (SENZA OBBLIGO APERTURA)                                                                                                               

2 BUCCIARELLI SALVATORE ASL PESCARA
MONTESILVANO/CAPPELLE 

SUL TAVO
15/05/2002 21a 10m 15gg 7.989 2 / 730 gg 1 - PESCARA (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

1 - CEPAGATTI E ALTRI COMUNI  (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

2 - PENNE E ALTRI COMUNI  (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

3 - SCAFA E ATRI COMUNI ( CON OBBLIGO DI APERTURA A 

CARAMANICO)

4 - SCAFA E ATRI COMUNI ( CON OBBLIGO DI APERTURA A 

ROCCAMORICE)

5 - SCAFA E ATRI COMUNI ( CON OBBLIGO DI APERTURA A 

ABBATEGGIO)

6 - SCAFA E ATRI COMUNI (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

7 - POPOLI E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTURA A 

BOLOGNANO)

8 - POPOLI E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTURA A 

CASTIGLIONE A CASAURIA)

9 - POPOLI E ALTRI COMUNI (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

1 - PESCARA (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

2 - MONTESILVANO/CAPPELLE SUL TAVO  (SENZA OBBLIGO DI 

APERTURA)

3 - CEPAGATTI E ALTRI COMUNI  (SENZA OBBLIGO DI 

APERTURA)

4 - PENNE E ALTRI COMUNI  (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

5 - SCAFA E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTUTA AD 

ABBATEGGIO)

6 - SCAFA E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTUTA  A 

ROCCAMORICE)

7 - SCAFA E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTUTA AD A 

CARAMANICO)

8 - POPOLI E ALTRI COMUNI (CON OBBLIGO DI APERTURA A 

BOLOGNANO)

9 - POPOLI E ALTRI COMUNI ( CON OBBLIGO DI APERTURA A 

CASTIGLIONE A CASAURIA)

5 PASSALALPI ANTONELLA ASL TERAMO DSS ATRI 15/09/2020 3a 6m 15gg 1291 2 / 730 gg 1 - PESCARA (SENZA OBBLIGO DI APERTURA)

3 CAMPANELLI SANDRO ASL PESCARA PESCARA 01/04/2007 16a 11m 29gg 6.207 2 / 730 gg

AMBITI CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA PUBBLICATI SUL BURAT SPECIALE N.52 DEL 29/03/2024 - GRADUATORIA AZIENDALE PER CONFERIMENTO INCARICHI PER TRASFERIMENTO EX ART. 34, C.5, LETT.A) A.C.N. 28/04/2022         

4 / 1460

ANZIANITA' DI INCARICO al 

29/03/2024

4 FRIJIA ANDREA ASP 7 RAGUSA POZZALLO CR6 01/06/2018 5a 9m 29gg 2.128



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 715 del 24/04/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER L'ASSEGNAZIONE DI N.16 INCARICHI DI
ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA A TEMPO INDETERMINATO PER TRASFERIMENTO, AI
SENSI DELL'ART.34, COMMA 5, LETT. A) A.C.N. MMG/2022, RELATIVI ALL'AVVISO PUBBLICO
REGIONALE PUBBLICATO SUL B.U.R.A.T. N.SPECIALE N.52 DEL 29/03/2024.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


